— 1 —

云县人民政府办公室文件

云县政办发〔2020〕16号
.

云县人民政府办公室
关于认真做好 2020 年度人大代表建议

政协委员提案办理工作的通知

县直各相关单位（部门）：

在县第十六届人民代表大会第四次会议和县政协第九届委

员会第四次会议期间，云县人大代表和县政协委员紧紧围绕政府

中心工作和人民群众关心的“热点”问题，认真行使权利，积极

建言献策，提出了许多富有价值的建议和意见，对推动政府不断

改进工作，促进云县经济社会发展发挥了积极作用。为认真做好

2020 年度人大代表建议和政协委员提案的办理工作，根据人大

— 2 —

代表建议、政协委员提案办理相关工作要求，现将有关事项通知

如下。

一、提高认识，加强领导，增强办理工作的责任感

认真做好人大代表建议和政协提案办理工作是政府及其工

作部门必须履行的法定职责，对于转变政府职能，密切党和政府

与人民群众的联系，增强政府决策科学化、民主化、法治化，提

高政府工作水平具有十分重要的意义。各承办单位要提高对办理

工作重要性的认识，切实加强领导，及早安排部署，制定计划，

明确任务，落实责任。各承办单位要明确一名领导同志负责建议、

提案的办理工作，并指定股（室）和专人具体办理。对重要的建

议、提案，承办单位要召开专题会议进行研究，主要领导同志要

亲自参与办理，努力提高建议、提案办理的质量和实效。

二、强化措施，注重实效，切实提高办理工作质量

（一）各承办单位收到建议、提案后，要认真进行核实，逐

件登记。如发现不属于本单位承办的建议、提案，要在 5个工作

日内向县政府说明情况，由县政府重新确定承办单位。

（二）各承办单位要对所承办的建议、提案进行认真分析研

究，把办实事、求实效、抓落实体现在办理工作中，在解决实际

问题上下功夫，提高建议、提案的办结率和满意率。凡建议、提

案涉及的问题能够解决的，要尽快予以解决；对因条件限制暂时

难以解决的，要列入计划，创造条件，逐步加以解决；对确实解

决不了的和不符合有关政策规定的，要实事求是地向代表、委员

说明情况和原因；对于需要多个部门、单位配合解决的问题，要

提出主导性意见，向政府分管领导汇报协调解决。

— 3 —

（三）在办理建议、提案过程中，各承办单位要加强与代表、

委员的沟通联系，了解他们的意图，认真听取他们的意见，找准

解决问题的途径。采取召开座谈会、登门走访等形式，向代表、

委员面对面地汇报建议、提案的办理情况以及本单位的工作情

况。在解决代表、委员所提问题的同时，各承办单位要认真总结

好的经验和做法，积极做好宣传工作，努力促进政务公开。

三、明确时限，规范程序，确保办理工作顺利开展

（一）对县人大代表建议、政协委员提案，各承办单位要在

2020年 9 月 30日前以书面答复代表、委员。并在 10 月 15 日前

以正式文件分别将办理情况报县人大选联工委、县政协提案委、

县人民政府办公室。12月 30 日前将代表建议和政协提案办理情

况书面总结书面报县人大选联工委、县政协提案委和县政府办公

室。各单位在 7 月 10 日前将本单位办理工作责任领导和办理人

员名单及联系方式书面上报县人民政府办公室。县人大代表选联

工作委员会 、县政协提案工作委员会和县政府办公室将适时对

建议、提案办理工作进行督办，对不能按时办理的单位将进行通

报。

（二）对需要两个或两个以上单位会同办理的建议、提案，

主办单位要积极主动地与会办单位协商，会办单位要在 2 周内将

办理意见报送主办单位，由主办单位汇总意见后答复代表、委员，

同时将答复函抄送会办单位。对需要两个或两个以上单位分别办

理的建议、提案，由承办单位按职能分工分别办理和答复。

（三）对县人大代表建议和政协委员提案的书面答复，各承

办部门要按规定格式打印后直接送达（寄送）代表或委员，同时

— 4 —

分别抄送县人大代表选联工作委员会、县政协提案工作委员会和

县政府办公室。承办单位在给代表、委员寄送书面答复时，要同

时分别寄送代表、委员答复意见反馈表。

（四）建议、提案的书面答复，内容要实事求是，符合党和

国家的方针政策，文字要简练，条理要清晰，语气要诚恳，并要

由单位主要领导审阅后签发。

（五）对代表或委员联名提出的建议、提案，承办单位不能

只答复领衔人，应给所有代表、委员寄送答复函。所提建议、提

案内容基本一致的，县人大代表选联工作委员会、县政协提案工

作委员会进行了并案处理，答复时要分别答复。

（六）推进办理结果公开，提高政府公信力。根据省、市关

于办理工作要求，要对办理结果进行公开，除涉及国家秘密的依

法不予公开外，原则上要求全文公开。各承办单位作为办理结果

公开工作的主体，按照“谁主办，谁答复，谁公开”的原则，按

要求在政府信息公开门户网站予以公开，政府公众信息网站已设

立“人大代表建议和政协提案办理工作”专栏，各部门要按照要

求开展好办理结果公开工作，不断提高政府公信力和工作透明

度，及时回应社会关切，自觉接受县人大及其常委会、县政协和

人大代表、提案者及人民群众的监督（公开内容报政府信息中心，

电话：3211675， 邮箱：yxzfxxzx@126.com）。

各承办单位在办理过程中遇到问题，请及时与县人大代表选

联工作委员会、县政协提案工作委员会、县政府办公室联系。县

人大代表选联工作委员会 812 室，联系电话：3219446 ；县政协

提案工作委员会 705室，联系电话：3211438；县政府办公室 604

— 5 —

室，联系电话：3211423，邮箱：yxrmzfdcs@126.com。

附件：1.县十六届人大四次会议代表建议办理工作任务分解表

2.政协云县第九届委员会第四次会议提案办理工作

任务分解表

3.县人大代表建议答复格式

4.县政协委员提案答复格式

5.县人大代表建议答复征求意见反馈表

6.县政协委员提案答复征求意见反馈表

7.代表建议和政协提案办理情况书面报告

2020 年 6 月 29日

云县人民政府办公室 2020年 7月 15日印发

— 6 —

附件 1

云县第十六届人民代表大会第四次会议代表建议、批评和意见登记表
编号 代表姓名 代表团名称 建议、批评和意见标题 牵头单位 配合单位 备注

1 王新刚 爱华镇 关于审批使用常耕地的建议 县自然资源局

2 曾应凤 爱华镇 关于解决大朝山电站库区移民德胜村居住点人畜饮水短缺的建议 县水务局

3 李天凤 爱华镇 关于加强云县县城水源地保护的建议 县水务局

4 祁树美 爱华镇 关于修复原 214 国道小忙兔—黑马塘路段的建议 县交通运输局

5 徐守霞、张云祥 爱华镇 关于加强职业教育发展，加快职业技能公共实训基地建设的建议 县教育体育局 重点建议

6 吴琼远、祁学良 爱华镇 关于解决大临铁路建设中遗留问题的建议 县铁建办

7 管信明 爱华镇 关于恢复跃进大沟灌溉功能的建议 县农业农村局

8 李华明 爱华镇 关于硬化乡村道路的建议 县交通运输局

9 杨素 爱华镇 关于抢救保护好云县大侯古树的建议 县住房和城乡建设局

10

董佳祥、周体贤、字正华、纪胜

华、李罗成、孔学兰、罗志高、

陈绍银、李忠仙、王应学

茂兰镇 关于提高公安辅警队伍待遇的建议 县公安局
县财政局、县人力资

源和社会保障局

11 罗志高、洪泽颖、陈绍银、陈芳 茂兰镇 关于规范镇村网络杆线设置的建议 县工业和科技信息化局

12 罗志高 茂兰镇 关于茂兰镇净石小学学生宿舍拥挤问题的建议 县教育体育局

13 孔学兰 茂兰镇 关于解决罗闸河一级电站建设改线公路硬化的建议 县交通运输局

14 王应学 茂兰镇 关于硬化漫湾镇酒房村至茂兰镇转水河大坝道路的建议 县交通运输局

15 罗志高、段其兰、毕家雄 茂兰镇 关于加快村组道路硬化建设的建议 县交通运输局

16 陈绍银 茂兰镇 关于加大罗哨路岔河至茂兰卫生院路段管护的建议 县交通运输局

17 李金荣等 7 名代表 漫湾镇 关于恢复漫湾镇水井小学的建议 县教育体育局

— 7 —

18 罗维强等 7 名代表 漫湾镇 关于规范龙胆草种植打造标准化基地的建议 县地方产业发展服务中心

19 罗维强等 7 名代表 漫湾镇 关于重立漫湾镇杜文荣烈士墓的建议 县退役军人事务局

20 罗维强等 7 名代表 漫湾镇 关于硬化漫湾镇白莺山村至茂兰镇净石村道路的建议 县交通运输局

21 罗维强等 7 名代表 漫湾镇 关于加快漫湾镇慢旧完小整体搬迁项目的建议 县教育体育局

22 冯琴等 7 名代表 漫湾镇 关于给予帮助解决漫湾镇嘎止村进组道路硬化的建议 县交通运输局

23 冯琴等 7 名代表 漫湾镇 关于解决漫湾镇嘎止村、昔宜村入户宽带网络建设的建议 县工业和科技信息化局

24 李廷花等 7 名代表 漫湾镇 关于硬化漫湾镇慢光村委会至漫湾村等道路的建议 县交通运输局

25 李廷花等 7 名代表 漫湾镇 关于硬化漫湾镇慢光村至酒房村等道路硬化的建议 县交通运输局

26 周梦斌等 5 名代表 忙怀乡 关于加强会计队伍建设和会计人才培养的建议 县财政局

27 杨先春等 5 名代表 忙怀乡 关于建设忙怀乡慢卡村乡村公路的建议 县交通运输局

28 杨先春等 5 名代表 忙怀乡 关于加强农村通讯网络规范化建设的建议 县工业和科技信息化局

29 杨先春等 6 名代表 忙怀乡 关于加强农村电网运行管理的建议 县工业和科技信息化局

30 杨先春等 5 名代表 忙怀乡 关于维修麦地水库的建议 县水务局

31 张文清等 10 名代表 忙怀乡 关于忙怀水陆联运中心建设项目列入全县“十四五”重点项目的建议 县交通运输局

32 刘新萍等 10 名代表 忙怀乡 关于把新石器文化博物馆项目建设列入全县“十四五”重点项目的建议 县文化旅游局 县发展改革局

33 罗成跃等 8 名代表 后箐乡 关于加快后箐乡菠萝村特色小镇建设的建议 县发展改革局

34 钟汝树等 10 名代表 后箐乡 关于后箐乡刺坝林水库尾渠建设的建议 县水务局

35 罗成跃等 9 名代表 后箐乡 关于建设澜沧江沿江公路的建议 县交通运输局

36 钟汝树等 8 名代表 后箐乡 关于加强人畜饮水项目监督管理的建议 县水务局

37 程光学等 8 名代表 后箐乡 关于解决临沧凌丰咖啡产业发展有限公司欠款问题的建议 县农业农村局

38 姚俊凯等 5 名代表 栗树乡 关于解决栗树乡集镇供水的建议 县水务局
县住房和城乡建

设局

39 姚俊凯等 19 名代表 栗树乡 关于修复月栗公路的建议 县交通运输局

— 8 —

40 姚俊凯等 9 名代表 栗树乡 关于加大栗树乡重点产业扶持的建议 县农业农村局

县地方产业发展

服务中心，县林业

和草原局

41 姚俊凯等 10 名代表 栗树乡 关于加快栗树乡村组道路硬化的建议 县交通运输局

42 李建美等 9 名代表 栗树乡 关于清理乡村道路塌方的建议 县交通运输局

43 罗天良等 6 名代表 栗树乡 关于督促凌丰咖啡公司兑现欠款的建议 县农业农村局

44 杨绍文等 5 名代表 涌宝镇 关于修复桥栗线瓦窑段的建议 县交通运输局

45 许忠文等 4 名代表 涌宝镇 关于硬化涌宝镇柄柏村坝子街至胜利村道路的建议 县交通运输局

46 李正芸等 4 名代表 涌宝镇 关于硬化涌宝镇茶山村委会至茶山小学道路的建议 县交通运输局

47 字家虎等 4 名代表 涌宝镇 关于建设涌宝镇南茂河阴地丫口小型水库的建议 县水务局

48 字家虎等 4 名代表 涌宝镇 关于修缮涌宝镇水平村仓房组至黄草坝组道路的建议 县交通运输局

49 董有翠等 4 名代表 涌宝镇 关于涌宝镇涌宝社区大板桥至石龙村委会旁道路建设的建议 县交通运输局

50 陈体林等 2 名代表 涌宝镇 关于制定闲耕土地出租限价措施的建议 县自然资源局

51 陈体林等 2 名代表 涌宝镇 关于加强网络直销平台技术培训的建议 县商务局

52 赵熙武等 2 名代表 大朝山西镇 关于解决大朝山西镇一水两污工程项目资金的建议 县住房和城乡建设局

53 李胜光等 3 名代表 大朝山西镇 关于建设大朝山西镇沿江公路的建议 县交通运输局

54 罗春祥等 2 名代表 大朝山西镇 关于对大朝山西镇到临沧的临大公路进行公路硬化的建议 县交通运输局

55 赵熙武等 2 名代表 大朝山西镇 关于澜沧江流域综合治理的意见 县农业农村局

56 熊丽珍等 2 名代表 大朝山西镇 关于增加城市管理协管员待遇的建议 县城市综合管理执法局
县住房和城乡建

设局

57 罗春祥等 2 名代表 大朝山西镇 关于启动昔归至云县高速公路项目的建议 县交通运输局

58 熊丽珍等 2 名代表 大朝山西镇 关于搬迁赶集地点的建议 县市场监督管理局
县城市综合管理

执法局

59 赵开民等 3 名代表 大寨镇 关于解决大寨镇新合村赵家自然村脱贫攻坚巩固提升示范点建设项目 35 千伏变压器的建议 县供电局

— 9 —

60 杨新芳等 4 名代表 大寨镇 关于将大寨镇南龙河流域旅游观光开发项目纳入全县“十四五”规划的建议 县文化旅游局 县发展改革局

61 李天荣等 3 名代表 大寨镇 关于修复大寨镇大寨村丙烘灌溉大沟的建议 县农业农村局

62 赵开民等 4 名代表 大寨镇 关于将大寨镇新合村赵家现代农业特色小镇纳入全县“十四五”规划的建议 县发展改革局

63 杨新芳等 4 名代表 大寨镇 关于将大寨镇团结幼儿园建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县教育体育局 县发展改革局

64 鲁云学等 5 名代表 大寨镇 关于将大寨镇新民村小坝子特色乡村旅游发展项目列入全县“十四五”规划的建议 县文化旅游局 县发展改革局

65 赵开民等 3 名代表 大寨镇 关于将大朝山对外公路沿线规划为绿色经济走廊发展的建议
县农业农村局

县地方产业发展服务中心
重点建议

66 赵开民等 3 名代表 大寨镇 关于将大寨镇新合村至上村组至龙潭茶庄园道路硬化工程列入全县“十四五”规划的建议 县交通运输局 县发展改革局

67 石兆富等 3 名代表 大寨镇 关于将大寨镇中山村坝抗水库建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县水务局 县发展改革局

68 石兆富等 3 名代表 大寨镇 关于修复大寨镇中山村姚家灌溉大沟的建议 县农业农村局

69 石兆富等 5 名代表 大寨镇 关于硬化云县大寨镇至临翔区蚂蚁堆乡连接线公路的建议 县交通运输局

70 董能珍等 5 名代表 大寨镇 关于将大寨镇农村垃圾整治项目列入全县“十四五”规划的建议 县住房和城乡建设局

71 字大焕等 4 名代表 大寨镇 关于将大寨镇镇级及各村公墓建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县民政局 县发展改革局

72 赵开民等 5 名代表 大寨镇 关于将大寨镇新合幼儿园建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县教育体育局 县发展改革局

73 赵开民等 5 名代表 大寨镇 关于将大寨镇勐麻南药交易中心建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县商务局

74 李天荣等 4 名代表 大寨镇 关于将大寨镇镇区勐麻河段滨河大道湿地项目列入全县“十四五”规划的建议 县水务局

75 李天荣等 3 名代表 大寨镇 关于将大寨镇大寨村老街子片区棚户区改造项目列入全县“十四五”规划的建议 县住房和城乡建设局

76 李天荣等 3 名代表 大寨镇 关于加快大寨镇中心幼儿园建设的建议 县教育体育局

77 石凤伟等 3 名代表 大寨镇 关于将大寨镇官房村官房水库建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县水务局 县发展改革局

78 鲁云学等 5 名代表 大寨镇 关于硬化大寨镇新民村文板片区 6 个村民小组村组公路（主路）的建议 县交通运输局

79 赵开民等 4 名代表 大寨镇 关于将大寨镇新合村平掌自然村民族团结进步示范村建设项目列入全县"十四五"规划的建议 县民宗局

80 陈顺艳等 4 名代表 大寨镇 关于修复大寨镇文丰村坝抗灌溉大沟的建议 县农业农村局

81 普朝昌等 5 名代表 大寨镇 关于将大寨镇潘家地水库水网建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县水务局 县发展改革局

82 杨宝莲等 4 名代表 大寨镇 关于将大寨镇新华村新华自然村传统村落建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县文化旅游局

— 10 —

83 鲁云学等 5 名代表 大寨镇 关于修复大寨镇新民村灌溉大沟的建议 县农业农村局

84 鲁云学等 5 名代表 大寨镇 关于将大寨镇新民完小搬迁项目列入全县“十四五”规划的建议 县教育体育局 县发展改革局

85 鲁云学等 5 名代表 大寨镇 关于给予大寨镇新民村新林自然村民族团结进步示范村纳入“十四五”规划的建议 县民宗局

86 杨新芳等 4 名代表 大寨镇 关于硬化大寨镇大寨村西园桥至团结村周家箐道路的建议 县交通运输局

87 黄显洲等 4 名代表 大寨镇 关于实施大寨镇箐门口村特色小镇建设项目的建议 县发展改革局

88 黄显洲等 4 名代表 大寨镇 关于将大寨镇南药种植基地建设项目列入全县“十四五”规划的建议 县地方产业发展服务中心

89 杨克富等 10 名代表 茶房乡 关于加快全县公益性公墓建设的建议 县民政局 重点建议

90 董有鹏等 8 名代表 茶房乡 关于治理毁林种植油桉的建议 县林业和草原局 县森林公安局

91 张新繁等 5 名代表 茶房乡 关于硬化茶房乡文雅村卷槽片区至大寨镇西山片区连接线道路的建议 县交通运输局

92 杨永梅等 3 名代表 茶房乡 关于将茶房乡多依树水库纳入人畜饮水水源地保护的建议 县水务局

93 杨永梅等 3 名代表 茶房乡 关于重新硬化大垭口村委会至大朝山对外公路路段的建议 县交通运输局

94 肖正会等 4 名代表 茶房乡 关于恢复茶房乡南满小学五年级和六年级两个教学班的建议 县教育体育局

95 杨克富等 9 名代表 茶房乡 关于迁建茶房乡中心卫生院新院的建议 县卫生健康局

96 尹智象等 2 名代表 晓街乡 关于修复建设李珪故居的建议 县文化旅游局

97 潘学虎等 4 名代表 晓街乡 关于升级改造月岔公路的建议 县交通运输局

98 杨文学等 2 名代表 晓街乡 关于解决麦场村鸡蛋山水塘至大坟村烟水管路建设的建议 县地方产业发展服务中心

99 王世春等 4 名代表 晓街乡 关于打造猛麻门户绿色经济走廊的建议
县农业农村局

县地方产业发展服务中心

100 张正德 晓街乡 关于修复晓街乡小竹箐水库的建议 县水务局

101 曾国富等 2 名代表 晓街乡 关于开展全县中小学教师健身活动的建议 县教育体育局

102 周天兰等 10 名代表 幸福镇 关于解决幸福镇与泛华林业投资发展有限公司合作种植的巨尾桉进行集中采伐的建议 县林业和草原局

103 王国锋等 8 名代表 幸福镇 关于给予幸福镇建设大牲畜交易市场资金扶持的建议 县商务局 县农业农村局

104 严支清等 6 名代表 幸福镇 关于划定幸福镇水源地保护范围的建议 县水务局

105 鲁彪等 5 名代表 幸福镇 关于解决凌丰咖啡公司拖欠果款和员工工资的建议 县农业农村局

— 11 —

106 鲁天明等 5 名代表 幸福镇 关于严禁在 耕地、茶园、果园地、集中饮水水源地、生态脆弱区域种植油桉的建议 县林业和草原局

县自然资源局、水

务局、农业农村

局、地方产业发展

服务中心

重点建议

— 12 —

附件 1 政协云县第九届委员会第四次会议提案登记表
编

号

领衔提案人

姓名
参加提案人

领衔提案人

单位住址
提案标题 拟主办单位 拟协办单位 备 注

904001 李廷波 阮明晏、字向清

刘光武、赵正华

关于建设栗树乡集镇农贸市场的建议 县商务局

904002 蔺朝荣
云县法院

关于妥善处理好被解聘人员安置及待遇的建议 县供电局
县人力资源和社会

保障局

904003 王会 沈仕先、李绍彩 云县行政中心 403

室

关于搬迁新建县职高并在县职高校址恢复爱华中学的建议 县教育体育局

904004 王会 段鹤 云县行政中心 403

室

关于给予按标准核定营养餐食堂从业人员并逐月按最低工资标准给予保障

其工资待遇的建议

县教育体育局 县财政局

904005 周丽云 黄荣清、曹光纪

谢卨、赵言、李晓芬

云县商业街 7 栋 1

单元 2020

关于重视“重点人群营养干预”的建议 县卫生健康局 县委宣传部

904006 钟汝菊 云县政协 关于加大力度开展县城和乡村小广告专项清理活动的建议 县城市综合管理执法局

904007 张正银 县自然资源局 关于帮助后箐乡白玉景村上下响水组修建生产路的建议 县农业农村局

904008 爱华镇政协小组
云县爱华镇

关于完善滨河公园设施建设加强日常管理的提案
县住房和城乡建设局、县

城市综合管理执法局

904009 郑友山 云县滨江世纪城 关于公安巡逻进小区进村组的提案 县公安局

904010 爱华镇小组提案 关于云县城区及周边居民饮水安全治理的提案 县水务局 重点提案

904011 杨应雄 杨云辉、倪志刚 关于对 329 省道晓街河水库岔路口至八角小学道路进行硬化的建议 县交通运输局

904012 管应良 李成丽、王世雄

罗文银、罗伟

茂兰镇人民政府 云茂公路绿荫塘段截弯取直的建议 县交通运输局

904013 杨承林 杨绍毅、杨艳 政协云县委员会 关于加强对县城棚户区改造建筑拆除工地污染治理工作的建议 县住房和城乡建设局

904014 杨艳 周天锡、杨承林

杨绍毅

云县疾病预防控制

中心

关于对滨河西路人行道进行修缮和管理的建议 县住房和城乡建设局

904015 李维洪 杨绍聪、杨友学

付显红、杨家碧

云县第二完全小学 关于云州新城街道路灯亮化的提案 县住房和城乡建设局 重点提案

904016 白淑仪 马富梅 云县幸福镇人民政

府

关于完善黄署山森林公园基础设施建设加装人行道围栏的建议 县住房和城乡建设局

— 13 —

904017 杨文荣 龚文斌
幸福镇教育办公室

关于幸福镇邦洪完小跨公路通道建设的建议 云县公路分局
县教育体育局、县

交警大队

904018 黄荣富 番文庆 爱华镇中梁子村 关于县管小（一）型水库管理人员提高生活补助的建议 县水务局

904019 杨文荣
龚文斌、罗忠伟、张

锦英、张卢勇、白淑

仪、董大忠、沈正凤

幸福镇教育办公室
关于提高行政事业单位在职及离退休老人护理费的建议

县人力资源和社会保障

局

904020 李维洪 杨绍聪、杨友学

付显红、杨家碧

云县第二完全小学 关于云县第二完全小学游泳项目建设的提案 县教育体育局

904021 李富先 罗成臻、杨世梅

陈春、马仕旺

云县医疗保障局 关于进一步推进云县大健康产业发展的建议 县卫生健康局

904022 苏正兰 张德曙、李国富

王云海

大寨人民政府 关于给予硬化大寨镇官房村、中山村至临翔区蚂蚁堆乡公路的建议 县交通运输局

904023 杨光武
云县地方产业发展

服务中心
建立健全扶持政策，加快吸引农村青年返乡创业的建议

县人力资源和社会保障

局

904024 张嵌 李绍彩、杨绍毅 政协云县委员会办

公室

关于进一步加强对干部岗位变动工作交接监督管理的建议 县委组织部

904025 段鹤 沈仕先、杨绍毅 政协 关于给予按标准核定并补充幼儿老师及高中教师的建议 县委编委办

904026 李维洪 杨绍聪、杨友学

付显红、杨家碧

云县第二完全小学 关于加快云县第二完全小学项目建设进度的提案 县教育体育局

904027 杨云辉 杨应雄、阮明晏 云县人民检察院 关于对行经斑马线的机动车加强管理的建议 县交警大队

904028 卢天翔 云县源盛供排水物

资有限公司

关于调整提高云县县城供水价格的提案 县发展改革局

904029 李维洪 杨绍聪、杨友学

付显红、杨家碧

云县第二完全小学 关于大寨镇团结村饮水项目建设的提案 县水务局

904030 管应良 李成丽、王世雄

罗文银、罗伟

茂兰镇人民政府 硬化罗扎河电站改线公路的建议 县交通运输局

904031 李维洪
杨绍聪、杨友学

付显红、杨家碧

云县第二完全小学
关于规范云州新城车辆停放的提案 县城市综合管理执法局

904032 爱华镇小组提案 云县河湖（库）渠长工作存在问题及建议 县水务局

904033 管应良
李成丽、王世雄

罗文银、罗伟

茂兰镇人民政府
把退役士兵纳入机关、事业单位综合管理岗位定向绍录的建议

县人力资源和社会保障

局

904034 杨凤玲 浦丽萍、潘文庆

刘俞云、严世葵

爱华镇人民政府烟

办

关于帮助解决黄草坝坡脚至独木村委会 28.6 公里道路建设助推产业发展

促进乡村振兴的建议

县交通运输局

904035 县政协社会和法制

委员会

云县政协 关于多元化壮大村集体经济的建议 县委组织部

— 14 —

904036 涌宝镇政协小组 云县涌宝镇 关于涌宝镇柄柏村坝子街至胜利村道路硬化的建议 县交通运输局

904037 通宝镇政协小组 云县涌宝镇 关于涌宝镇茶山村委会至茶山小学道路硬化的提案 县交通运输局

904038 涌宝镇政协小组 云县涌宝镇 关于修复桥栗线涌宝镇瓦窑段的建议 县交通运输局

904039 何榕 石梅、王学清、祝家

斌、钟嫒

云县晓街乡人民政

府

关于给予乡镇教育管理办公室工作人员落实集中连片特困地区乡村教师生

活补助的建议

县财政局

904040 何榕 石梅、王学清、祝家

斌、钟嫒、黄显红、

云县晓街乡人民政

府

关于给予县道月岔公路升级改造的建议 县交通运输局

904041 何榕 石梅、王学清、祝家

斌、钟嫒、黄显红

云县晓街乡人民政

府

关于在全县中小学教师中开展全民健身活动的建议 县教育体育局

904042 何榕 石梅、王学清

祝家斌、钟嫒

云县晓街乡人民政

府

关于给予帮助解决晓街乡麦场村鸡蛋山水塘至大坟村烟水管路建设的建议 县地方产业服务中心

904043 县政协社会和法制

委员会

云县政协 关于给予支持“传承李珪红色精神、建设红色教育基地” 县文化旅游局 重点提案

904044 李金红 高德良、陈载新

陈家永

云县茶房乡政府 关于加大“两违”整治，加强农村宅基地规范审批的建议的 县自然资源局

904045 李金红 高德良、陈载新

陈家永

云县茶房乡政府 关于给予茶房乡南满小学恢复五年级和六年级两个教学班的建议 县教育体育局

904046 王凯 云县凯达医院 关于城市公共停车场、停车位合理收费杜绝浪费公共资源的提案 县城市综合管理执法局

904047 李志华 云县天天商贸有限

公司

关于规划建设云县象山脚至瓦窑坝道路，切实解决城市道路拥堵问题的建

议

县住房和城乡建设局

904048 李志华 云县天天商贸有限

公司

关于规划建设云县公共电子停车收费系统，切实缓解城区停车难问题的建 县城市综合管理执法局

904049 谭顺宾 杨天云
云县交通运输局

议

关于加大城乡接合部村庄环境整治力度的建议 县城市综合管理执法局 县市场监督管理局

904050 杨绍聪 梁正勇、熊兴荣 文体 关于规划建设北河商贸城片区公厕的建议 县住房和城乡建设局 重点提案

904051 李金红 高德良、陈载新

陈家永

云县茶房乡政府 关于将脱贫攻坚期间力元电气责任有限公司在 12 乡镇实施的农村危房改

造和抗震安居电力迁改工程资金列入县级财政进行化解的建议

县财政局

904052 李金红 高德良、陈载新

陈家永

云县茶房乡政府 关于加强茶叶行业管理，提升品牌效益的建议 县地方产业服务中心

904053 李廷波 阮明晏、字向清

刘光武、赵正华

栗树政府 关于修复月栗公路的建议 县交通运输局 重点提案

904054 苏正兰 张德曙、李国富、

王云海

大寨人民政府 关于加快建设农村垃圾填埋场或焚烧炉的建议 县住房和城乡建设局

904055 李廷波 阮明晏、字向清

刘光武、赵正华

栗树乡政府 关于督促凌丰咖啡公司兑现欠款的建议 县农业农村局

904056 苏正兰 潘继明、张德曙

李国富、王云海

大寨镇人民政府 关于打造大朝山对外公路绿色果蔬经济带的建议 县农业农村局

— 15 —

904057 刘伟 云县爱华镇草皮街

社区老鹳窝

关于加快出台云县支持文旅产业发展实施意见的建议 县文化旅游局

904058 刘世坚 云县爱华镇新兴街 关于在东岳宫山侧临崖地段修建云州观景走栏栈道的建议 县住房和城乡建设局

904059 钟亚松
赵言、祝天文

李世双、鲁建春

云县财政局
关于在实施乡村振兴中产业发展的几点建议 县农业农村局

县地方产业服务中

心

904060 忙怀乡政协小组 忙怀乡政府 关于把云县忙怀水陆联运中心建设项目纳入“十四五”重点项目的建议 县交通运输局

904061 曹光纪 杨卫红 爱华镇兴泽园小区 关于加强云县茶产业文化品牌培育的建议 县地方产业服务中心

904062 曹光纪 李淑春 爱华镇兴泽园小区 关于加强村“两委”干部服务能力提升培训的建议 县委组织部

904063 曹光纪 爱华镇兴泽园小区 关于科学整合部门资金，加大农村道路建设农田水利基础设施建设，促进

乡村振兴的建议

县财政局

904064 潘培群 云县统计局 关于加强砂石、渣土运输车辆管理的意见建议 县道路运输管理局

904065 施远福 字云汉、贺永斌

潘继明

大朝山西镇人民政

府

关于修复硬化临大路大朝山西镇段的提案 县交通运输局

904066 大朝山政协小组 大朝山西镇人民政

府

关于澜沧江流域综合治理的提案 县水务局

904067 王建荣 潘继明 云县政协 关于加强村组干部能力素质提升，充分发挥村组干部的主观能动性，推进

农业产业发展的建议

县委组织部

904068 杨卫红 曹光纪 云县河弯国汉茶叶

公司

关于对骚扰电话及信息加强管理的建议 县工业和科技信息化局

904069 杨绍林 李忠艳 忙怀乡政府 关于把新石器文化博物馆项目建设纳入“十四五”重点项目的建议 县文化旅游局

904070 杨天龙 云县东大街 1 号 关于加强少数民族代表人士工作的建议 县委统战部

904071 张新强 吴栋远 云县草皮街丙票

101 号

关于加强信用体系建设促进县域经济健康发展 县发展改革局

904072 杨天龙 吴栋远 云县东大街 1 号 切实加强保护县域国家一级保护濒危珍稀植物大树杜鹃的建议 县林业和草原局

904073 杨天龙 云县东大街 1 号 关于给予爱华镇长坡岭村至中梁子村后箐组道路硬化的建议 县交通运输局

904074 忙怀乡政协小组 忙怀乡政府 加强农村通讯网络建设管理的建议 县工业和科技信息化局

904075 李国奇 王维浩 忙怀乡政府 关于帮助实施麦地水库加固改造工程的建议 县水务局

904076 王维浩 张礼华 忙怀中学 给予建设忙怀乡慢卡村公路的建议 县交通运输局

904077 后箐政协小组 后箐乡街道 关于修建吴家组桥梁接通大团山组公路的建议 县交通运输局

— 16 —

904078 熊术发 后箐乡街道 关于提级缩减云县至后箐栗树公路的建议 县交通运输局

904079 董有莹 吴万元、布越军

鲁娜、陈文军

漫湾镇 关于重立漫湾镇杜文荣烈士墓的

建议

县退役军人事务局

904080 董有莹 吴万元、布越军

鲁娜、陈文军

漫湾镇 关于加快实施云县漫湾镇慢旧完小整体搬迁项目的建议 县教育体育局

904081 何风春 董毅、马富梅

张新强

爱华镇河湾村新寨组 关于加大云县电商扶持力度，让电商成为产业发展先锋引擎 县商务局

904082 马光正 李淑春、李正梅

杨合勤、布越军

县民宗局 关于加强宗教工作的几点建议 县民宗局

904083 董有莹 吴万元、布越军、鲁

娜、陈文军、杜正琴、

漫湾镇 关于规范龙胆草钟植打造标准化基地的建议 县地方产业服务中心

904084 董有莹 张嵌、李绍彩、吴万

元、布越军、鲁娜、

漫湾镇 关于给予漫湾镇白莺山村至茂兰镇净石村道路硬化的建议 县交通运输局

904085 马光正 张成军、杨卫红

马仕旺、李淑春

云县回营街 关于给予完善瓦窑坝新区新月道路建设的建议 县住房和城乡建设局

904086 李正梅 李淑春、叶京军、马

光正、杨合勤力、杨

云县爱华镇云觉巷

8号

关于恢复云觉寺被毁殿宇的建议 县民宗局

904087 马光正 杨天龙 云县回营街 关于加强民族宗教工作的建议 县民宗局

904088 李源 叶京军、张建萍 云县新泽园 在幸福镇灰窑村建设烈士陵园，将灰窑村建设成爱国主义教育基地的建议 县退役军人事务局 县委党史研究室

904089 倪志刚 杨云辉、杨应雄 关于尽快解决晓街乡八角村委会 12 个自然村（组）人饮水源的建议 县水务局

904090 严文彪
王建荣、段勇

沈修弘

云县爱华镇新兴街
助力茶叶市场建设，推进茶产业融合发展 县工业园区管委会

县地方产业发展

服务中心、县商

务局、县市场监

督管理局

904091 苏正兰 张德曙、李国富

王云海

大寨镇人民政府 关于尽快将大寨新街主街道通信光缆改入地下通信管道的建议 县工业和科技信息化局

904092 谭顺宾 杨天云
云县交通运输局 关于把乡村道路管理养护工作纳入县人民政府对乡镇人民政府年度综合考

评内容之一的建议

县交通运输局

904093 李廷波 阮明晏、字向清

刘光武、赵正华

栗树乡政府 关于建设栗树乡集镇停车场的建议 县住房和城乡建设局

904094 县政协社会和法制

委员会

云县政协 关于在乡村（村组）公路设置路标路牌的建议 县交通运输局

— 17 —

904095 忙怀乡政协小组 忙怀乡政府 加强农村电网建设管理的建议 县供电局

904096 倪志刚 杨应雄 关于给予黄薯山党校门口至变电站道路建设的建议 县住房和城乡建设局
截止时间

后收到

904097 杨应菊 沈仕先
河湾鑫源农庄

关于进一步规范废旧物资收购市场管理的建议 县住房和城乡建设局
县市场监督管理

局、县综合执法局

重点提案

（截止时

间后）收

到

904098 马绍银 郭顺雷

爱华镇毛家村社区

137 号 关于疏通城区交通要道“肠梗阻”的建议 县综合执法局

县公安局（交警大

队）、县住房和城

乡建设局

截止时间

后收到

904099 杨友学
云县民族中学

关于解决北河新村（文笔塔变压站安置区）环境卫生脏乱差问题的建议 县住房和城乡建设局 县搬迁安置办
截止时间

后收到

— 18 —

附件 3

单 位 信 笺 头

签发人：

关于县 届人大 次会议第 号建议的答复

等 位代表：

你（们）提出的关于 建议

收悉。现答复如下：

单位（盖章）

年 月 日

联系人：

电 话：

注：1．在复文右上角处，根据办复情况作自我界定，并在相应

栏内打“√”。

2．答复件请寄领衔和附议的每位代表，并抄送县人大选联工

委、县政府办公室各 1份。

已经

解决

正在

解决

待创造

条件解决

留作

参考

— 19 —

附件 4

单 位 信 笺 头

签发人：

对县政协 届 次会议第 号提案的答复

等 名委员[或 (团体)]：

你(们)提出的关于

提案收悉。现答复如下：

单位(盖章)

年 月 日

联系人：

电 话：

注：1．在复文右上角处，根据办复情况在方框内打√。

2．答复件请寄提案的每位委员或团体，并抄送县政协提案

委、县政府办各 1 份。

已经
解决

正在
解决

待创造
条件解决

留作
参考

— 20 —

附件 5

云县人大代表建议意见处理情况征询意见表

建议意
见编号

答复单位
有无
面商

对答复的

意 见

满 意 基本满意 不满意 理 解

对答复还有什么意见：

代表
签名

电 话

通讯
地址

邮 编

乡(镇)人大主席签名

注：1．此表一式三份，由各乡(镇)人大主席直接向领衔代表

征求意见。2．领衔代表填写此表后，请交各乡(镇)人大主席

审核，并由各乡(镇)人大主席于 8 月底前统一寄送承办单位、

县人大选联工委、县政府办公室各一份；逾期不寄回的，则视

为代表对答复情况满意或基本满意。

— 21 —

附件 6

云县政协提案处理情况征询意见表

提案

编号
承办单位

有无
面商

对答复的意见
满 意 基本满意 不满意 理 解

对答复还有什么意见：

委员

签名
电 话

通讯

地址
邮 编

注：1．此表一式三份，由承办单位答复时附寄领衔委员。

2．不论满意与否，委员都要如实填写，并及时将一式三份

全部寄送县政协提案委和县政府办公室，再转有关单位。

— 22 —

附件 7

某某局关于县十六届人大四次会议代表建
议、政协云县第九届委员会第四次会议提案

办理工作情况报告

县人民政府：

现就县十六届人大四次会议代表建议、政协云县第九届

委员会第四次会议提案办理工作情况报告如下。

一、人大建议办理情况

（一）关于 XXXXXX 的建议办理情况：

（二）

二、政协提案办理情况

（一）关于 XXXXXX 的建议办理情况：

（二）

单位（盖章）

年 月 日